平成 28 年 7 月 20 日

会員各位

みなとオアシス全国協議会

会 長 長 澤 宏 昭

『第８回みなとオアシス全国協議会総会』及び

『みなとオアシスの集い in 蒲郡』のご案内

謹啓 初夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、『第８回みなとオアシス全国協議会総会』及び『みなとオアシスの

集い in 蒲郡』を開催致しますのでご案内申し上げます。

全国の「みなとオアシス」関係者が集い「みなとオアシス」の振興・発展について意

見交換する場としたいと考えています。あわせて交流会、現地視察も開催しますので多

数のご参加をお待ちしております。

また、『第９回みなとオアシス Sea 級グルメ全国大会 in がまごおり』を開催します

ので、あわせてご案内します。

謹白

※総会にご出席・ご欠席に関わらず添付の出欠確認票により 8 月 22 日（月）までに

 メールまたは FAX にてご回答ください。

      欠席の場合には委任状の欄にご記入押印ください。

※複数でご参加いただく場合は、添付の参加申込書によりお申込みください。

（問い合わせ）

一般社団法人ウォーターフロント協会

 藤川 洋子

E－Mail  wf@waterfront.or.jp

TEL：03-3453-4191 FAX：03-3453-0252

mailto:wf@waterfront.or.jp

みなとオアシスの集い in 蒲郡

主 催： 一般社団法人ウォーターフロント協会

     みなとオアシス全国協議会

共 催： 蒲郡市（予定）

後 援： 国土交通省港湾局（予定）

     愛知県（予定）

日 程： 平成２８年９月３０日(金)～１０月１日（土）

場 所： ホテル竹島 海皇

     愛知県蒲郡市竹島海岸  TEL0533-62-1256

プ ロ グ ラ ム（案）

9 月 30 日(金)

開会式

 14：00 主催者挨拶

  金澤  寛 一般社団法人ウォーターフロント協会 会長

  長澤 宏昭 みなとオアシス全国協議会 会長

 来賓挨拶

  国土交通省港湾局

  愛知県

 歓迎挨拶

  蒲郡市長

第８回みなとオアシス全国協議会総会

 14：30 議案審議

 15：30

報告 「みなとオアシスの活性化（仮題）」

      国土交通省港湾局 産業港湾課

意見交換

 15：40 次期開催地挨拶

 15：45 休憩

第 21 回みなとまちづくり研究会

 16：00 基調講演  テーマ：「がまごおりの今・昔」

   講 師： 小田 美紀  蒲郡市博物館 副主幹

 16：40 基調講演  テーマ：「夢のある水産教育」

   講 師：丸崎 敏夫  愛知県立三谷水産高校 校長

閉 会

 17：20 意見交換は交流会で行います。

交流会

 17：30 ※参加費

（注）13:30～13:45  別室で全国協議会理事会を開催

10 月 1 日（土）8：30～9：20 現地視察 湾内クルーズ予定

10 月 1 日（土）～２日（日）10：00～16：00

  第９回みなとオアシス Sea 級グルメ全国大会 in がまごおり

第８回みなとオアシス全国協議会総会

議 事 次 第

１．会長挨拶

みなとオアシス全国協議会会長 長澤 宏昭

２．議案審議

第１号議案 平成２７年度事業報告について

第２号議案 平成２８年度事業計画について

３．報告事項

（1）次期開催地について

（2）その他

第９回みなとオアシス Sea 級グルメ全国大会 in がまごおり

主 催：みなとオアシス全国協議会

    蒲郡開港 50 周年記念事業実行委員会

日 程：平成２８年１０月１日(土) ～ ２日(日)

場 所：愛知県蒲郡市 竹島埠頭 周辺

プ ロ グ ラ ム

１０月１日(土)

10：00  開会式

16：00  初日終了

１０月２日(日)

10：00  ２日目開始

14：00  投票終了

15：00  表彰式

16：00 大会終了

一般社団法人 ウォーターフロント協会宛て

【 みなとオアシス全国協議会 総会 出欠確認票 】
平成２8 年    月   日

オアシス名

団

体

名

代表者氏名

主体別 ：   登録主体     運営主体  （どちらかに○をつけてください）

出席者
ふ り

氏名
が な

  役職

担当部署名

住  所

〒

TEL  FAX

e-mail

参 加 の 有 無
☑をつけて下さい

□総会（研究会）            □交流会

□現地視察（湾内クルーズ）  □Sea 級グルメ   □欠席

通 信 欄
※ 今後の連絡先ご担当者名およびメールアドレスをご記入下さい。

【 委 任 状  】

 私は、議長または、            殿を代理人として定め、下記の権限を委任します。

記

 平成 2８年 9月３０日開催の第８回みなとオアシス全国協議会総会に出席し、その議決権を行使すること。

平成２８年   月   日

 住 所

団 体 名

代表者氏名                             印

※総会に出席できない場合は、是非とも委任状欄にご記入いただきますようお願いします。

※回答期限は、８月 22 日（月）17:00 迄とさせて頂きます。

※該当欄に記入のうえ、FAX もしくは、Ｅメールで回答願います。

※複数の方が参加される場合は次頁の参加申込書をご活用下さい。

F A X ０３－３４５３－０２５２

E-mail wf@waterfront.or.jp

mailto:wf@waterfront.or.jp

一般社団法人 ウォーターフロント協会宛て

【 参 加 申 込 書 】（複数参加の場合）
     平成 2８年   月   日

参加者
ふ り

氏名
が な

  役職

所属部署名

住  所

〒

TEL  FAX

e-mail

参 加 の 有 無
☑をつけて下さい

□研究会                □交流会

□現地視察（湾内クルーズ）   □Sea 級グルメ

参加者
ふ り

氏名
が な

  役職

所属部署名

住  所

〒

TEL  FAX

e-mail

参 加 の 有 無
☑をつけて下さい

□研究会                □交流会

□現地視察      □Sea 級グルメ

通信欄

※回答期限は、８月 22 日（月）17:00 迄とさせて頂きます。

※該当欄に記入のうえ、FAX もしくは、Ｅメールで回答願います。

F A X ０３－３４５３－０２５２

E-mail wf@waterfront.or.jp

mailto:wf@waterfront.or.jp

☆ 会場のご案内 ☆

ホテル竹島

愛知県蒲郡市竹島海岸  TEL0533-62-1256

《交通案内》

みなとオアシス Sea 級グルメ全国大会

☆ 会場案内 ☆

（ 愛知県蒲郡市 竹島埠頭 周辺 ）

○　Sea級グルメ全国大会　：　みなとオアシスがまごおり

（　愛知県蒲郡市　竹島埠頭　周辺　）

平成２８年１０月１日～２日

【　交通案内　】

電車をご利用の場合

→ で 約 １ 分

→ で 約 分

→ で 約 分

→ で 約 １ 分

→ で 約 分

飛行機をご利用の場合

→ で 約 分

→ で 約 分

→ で 約 分

→ で 約 分

→ で 約 分

→ で 約 分

自動車をご利用の場合

東名高速道路「音羽蒲郡IC」下車　 で 約 分

国道２３号バイパス「蒲郡IC」下車 で 約 分

中部国際空港
（セントレア） 金山 「名鉄　ミュースカイ」 ２５

３５金山 蒲郡 「JR東海道本線　特別快速」

３０

２０

名古屋

蒲郡

豊橋

蒲郡

名古屋

蒲郡

「連絡バス」

「JR東海道本線　特別快速」

１０

５０

２５

刈谷

蒲郡

「高速バス」

東京

豊橋

中部国際空港
（セントレア）

刈谷 「JR東海道本線　特別快速」

県営
名古屋空港

名古屋

４０

「新幹線　のぞみ号」

「新幹線　のぞみ号」

「JR東海道本線　特別快速」

「新幹線　ひかり号」

「JR東海道本線　特別快速」

３０

４０

時間 ２０

４０

時間 ４０名古屋東京

新大阪

名古屋

蒲郡市 宿泊施設一覧表

※イベント開催時期は観光シーズンのため、宿泊先については早めのご予約をお願いします。

※各ホテル、旅館の詳しい内容については、各施設もしくは、各市の観光協会へお問い合わせください。

   (蒲郡市観光協会 電話:0533-68-2526 ホームページ: http://www.gamagori.jp/)

   ※宿泊金額は、3 月現在の 1 番安いプランを参考までに記載しています。

○ビジネスホテル

施設名
電話（市外局番）

0533

最寄駅又は

高速 IC

 収容

(部屋)

宿泊金額(※)

シングル大 1 名
備考

蒲郡ホテル 8-1300 三河三谷駅 徒歩 1 分 111 7,500 円～ 平日、休日均一料金

王将 69-6527 蒲郡駅 徒歩 3 分 11 4,500 円～

なかむら 69-3921 蒲郡駅 徒歩 5 分 10 4,300 円～ ネット予約割引あり

パール 69-9951 蒲郡駅 徒歩 2 分 18 5,200 円～ 365 日同一料金

港 68-4011 蒲郡駅 徒歩 2 分 35 5,000 円～

海岸荘 68-3388 蒲郡駅 徒歩 5 分 12 3,900 円～ 海が見える客室

蒲郡荘 68-2188 蒲郡駅 徒歩 5 分 16 10,800 円～ 1部屋最大9人収容

ＡＺ 58-2000 三河大塚駅 徒歩 5 分 58 4,800 円～ ラグーナテンボス近く

○ホテル・旅館

三谷温泉

平野屋 68-5161 音羽蒲郡 IC 車で20分 82 6,200 円～

松風園 68-6611 音羽蒲郡 IC 車で20分 103 9,000 円～ 送迎有（三河三谷駅）

明山荘 68-4641 音羽蒲郡 IC 車で20分 101 8,000 円～ 送迎有（三河三谷駅）

海陽閣 69-5335 音羽蒲郡 IC 車で20分 30 8,730 円～

ひがき 69-4111 音羽蒲郡 IC 車で20分 65 6,500 円～ 送迎有（三河三谷駅）

蒲郡温泉

天の丸 0564-62-1751 音羽蒲郡 IC 車で35分 37 9,000 円～ 送迎有（蒲郡駅）

ホテル竹島 69-1256 音羽蒲郡 IC 車で20分 94 9,800 円～ 送迎有（蒲郡駅）

蒲郡クラシックホテル 68-1111 音羽蒲郡 IC 車で15分 27 25,000 円～

形原温泉

山田館  57-6131 音羽蒲郡 IC 車で30分 17 10,000 円～

鈴岡  57-8111 音羽蒲郡 IC 車で30分 50 9,850 円～

西浦温泉

吉慶  57-6111 音羽蒲郡 IC 車で40分 48 10,000 円～

和のリゾートはづ 58-1811 音羽蒲郡 IC 車で40分 45 7,000 円～

ホテルたつき 58-5111 音羽蒲郡 IC 車で40分 73 12,000 円～ 送迎有（西浦駅）

銀波荘  57-3101 音羽蒲郡 IC 車で40分 66 21,600 円～ 送迎有（西浦駅）

末広  57-9111 音羽蒲郡 IC 車で40分 70 9,800 円～ 送迎有（西浦駅）

東海園  57-2161 音羽蒲郡 IC 車で40分 82 14,000 円～ 送迎有（西浦駅）

近隣市ビジネスホテル一覧表

○豊橋市 （蒲郡駅から電車で約 10 分、車で約 40 分）

施設名
電話（市外局番）

0532

最寄駅又は

高速 IC

収容

(部屋

宿泊金額(※)

シングル大 1 名
備考

パークホテル 31-6430 豊橋駅 徒歩 3 分 23 4,200 円～ 有料会議室等あり

豊鉄ターミナル 56-1100 豊橋駅 徒歩 1 分 99 4,990 円～ 豊橋駅から 1 番近い

グリーンホテル 55-1155 豊橋駅 徒歩 2 分 64 5,200 円～

おかだ家豊橋店 47-1111 豊橋駅 徒歩 5 分 53 6,800 円～ 共同浴場あり

第一ホテル  32-2551 豊橋駅 徒歩 1 分 115 5,000 円～

ニュー東洋ホテル 32-7000 豊橋駅 徒歩 2 分  4,800 円～

東横イン 81-1045 豊橋駅 徒歩 5 分  5,600 円～

豊橋ステーションホテル 56-1919 豊橋駅 徒歩 5 分  4,500 円～ 朝食バイキング無料

ＡＢホテル豊橋 32-2005 豊橋駅 徒歩 5 分 148 5,600 円～ 朝食バイキング無料

○岡崎市  （蒲郡駅から電車で約 10 分、車で約 30 分）

施設名
電話（市外局番）

0564

最寄駅又は

高速 IC

収容

(部屋

宿泊金額(※)

シングル大 1 名
備考

岡崎セントラルホテル 51-2830 東岡崎駅 徒歩 1 分 92 6,200 円～ サウナあり

第一ホテル 26-3111 東岡崎駅 徒歩 8 分 78 6,480 円～

サンホテル 65-6000 東岡崎駅 徒歩 7 分 93 6,480 円～

グリーンホテルリッチ

徳川園
53-3151 東岡崎駅 徒歩 7 分 40 4,100 円～

ホテル平成  54-0081 岡崎 IC 車で15分 30 4,950 円～

桜荘  22-1088 岡崎 IC 車で12分 18 3,400 円～

スーパーホテル岡崎 28-9000 岡崎 IC 車で 8 分 105 5,480 円～ 天然温泉あり

ＡＢホテル  54-1005 岡崎駅 徒歩 2 分 132 6,500 円～

マイホテル 54-5544 岡崎駅 徒歩 2 分 101 6,800 円～ 朝食バイキング付き

ビジネス山田旅館 21-2777 中岡崎駅 徒歩 5 分 20 3,800 円～ 1 泊 2 食付 5,000 円～

ビジネス旅館友栄 21-0656 中岡崎駅 徒歩 3 分 11 3,800 円～

ビジネス春乃家
旅館

21-3670 東岡崎駅 徒歩 3 分 14 3,500 円～

○豊川市  （蒲郡駅から電車で約 30 分、車で約 40 分）

      電車(JR)の場合、豊橋駅で乗換えあり

施設名
電話（市外局番）

0533

最寄駅又は

高速 IC

収容

(部屋

宿泊金額(※)

シングル大 1 名
備考

伊勢屋本店 85-2021 豊川駅 徒歩 5 分 15 6,480 円～

キャッスルイン豊川 85-6336 豊川 IC 車で 15 分 147 6,890 円～
豊橋駅よりシャトル

バスあり

コンフォートホテル

豊川
80-5111 豊川 IC 車で約 10 分 143 8,900 円～

ホテルクラウンヒル

ズ豊川
86-3001 豊川駅 徒歩約 1 分 139 5,170 円～

チサンイン豊川イン

ター
89-9611 豊川 IC 車で約 1 分 52 5,300 円～

豊川ビジネスホテル 85-6611 豊川 IC 車で約 10 分 71 5,000 円～

ホテルルートイン
豊川

80-2690 豊川 IC 車で約 1 分 120 6,700 円～
10/1の宿泊7,000

円～

ビジネス旅館

引馬野
75-2101 音羽蒲郡 IC 車で約 20 分 5 3,500 円～

さくら荘  86-2218 豊川稲荷駅 徒歩約 10 分 8 3,000 円～

○安城市  （蒲郡駅から電車で約 15 分、車で約 45 分）

施設名
電話（市外局番）

0566

最寄駅又は

高速 IC

 収容

(部屋

宿泊金額(※)

シングル大 1 名
備考

スーパーホテ
ル安城駅前店

76-9900 安城駅 徒歩約 2 分 115 5,480 円～

ビジネスホテ
ル成亀

76-3076 安城駅 徒歩約 1 分 14

ふじや旅館 76-2631 安城駅 徒歩約 2 分 7 4,100 円～

ＡＢホテル安城 79-3010 安城市三河安城町 1-9-13 113 5,600 円～

東横イン安城 72-1045 安城市三河安城南町 1-15-12 143 4,900 円～

ホテルアベスト 98-2553 安城市東栄町 1-7-3 55 7,600 円～

清水屋旅館 76-2553 安城市美園町 1-11-7 6